Anahtar Kelimeler: Konya, Sultan Selim, Muvakkithane, Muvakkit,
Rekonstrüksiyon.

Abstract

As one of the significant buildings of Konya’s cultural history, Konya Sultan
Selim Muwaqqit House was built under Sultan Abdulaziz in 1873 AD (1290 Hijri).
Muwaqqit House which stands out with its plain architectural conception of Konya urban
silhouette and Turbe Onu had been taken away during environmental arrangement and
field works in 1954. It was thought of that there had not been any records remained with
the exception of a great deal of pictures and inscriptions.